
Konané dne: 27. 6. 2019 ZM 19 06 04 10

Název:
Zapojení do projektu Implementace krajského akčního plánu Ústeckého kraje II - Technické kluby

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo nabídku partnerství v projektu připravovaném Ústeckým krajem v rámci 
implementace krajských akčních plánů vzdělávání, konkrétně aktivity Technické kluby a

schvaluje

zapojení statutárního města Děčín jako partnera s finančním příspěvkem do projektu připravovaného v rámci 
implementace Krajského akčního plánu vzdělávání Ústeckého kraje.

Stanovisko RM:
Rada města projednala nabídku partnerství v projektu připravovaném Ústeckým krajem v rámci implementace 
krajských akčních plánů vzdělávání, konkrétně aktivity Technické kluby, a doporučuje zastupitelstvu města 
schválit zapojení statutárního města Děčín jako partnera s finančním příspěvkem do projektu připravovaného 
v rámci implementace Krajského akčního plánu vzdělávání Ústeckého kraje.

Cena: 1 690 000,00

Návrh postupu: 2020 - 2023 - 420 tis. Kč (spolupodíl města) + 150 tis. Kč (počáteční vybavení) = 570 tis. 
Kč; 2024 - 2026 - 720 tis. Kč (pronájem prostor) + 400 tis. Kč (mzdy instruktorů) = 1120 
tis. Kč



Důvodová zpráva:
Ústecký kraj připravuje projekt Implementace krajského akčního plánu Ústeckého kraje II (IKAP ÚK II), který 
bude navazovat na komplementární v současné době realizované projekty Implementace krajského akčního 
plánu Ústeckého kraje A a B (IKAP ÚK AB).
V rámci aktivity Technické kluby má město Děčín možnost zapojit se do připravovaného projektu jako partner 
s finančním příspěvkem. Smyslem projektu je zřídit v partnerských městech tzv. technické kluby (TK). 
Technický klub by měl rozšířit zejména zájmové vzdělávání, ale svým zaměřením zasáhne i do povinné výuky 
žáků, případně studentů. V rámci povinné výuky by mohly školy využívat technický klub pro výuku odborných 
předmětů, dále by technický klub mohli děti, žáci a studenti navštěvovat v rámci svých mimoškolních aktivit.

TK se zaměřuje na všechny stupně vzdělávání, zejména na základní a je členěn na tři části:
1) Řemesla a jejich ochutnávka
2) IT, nové technologie, 3D tisky, robotika
3) Stavebnice, digitální a matematická gramotnost i pregramostnost

V rámci možného projektu bude hrazeno:
1) Technické/odborné vybavení klubu
2) Mzdy personálu po dobu trvání projektu
3) Spotřební materiál + energie po dobu trvání projektu – 10% nepřímé náklady
4) Vzdělávání personálu

Zahájení projektu 01.01. 2020, trvání projektu 24 – 36 měsíců.

Odhadovaný rozpočet:
• Vybavení klubu - 5 mil. Kč
• Plat vedoucí TK (HPP) - 56 tis. Kč /měsíc vč. odvodů (rozmezí od min. 24 – max. 36 měsíců)
• Odměny Instruktoři (DPP) – 220 hod/rok, kalkulováno na max. 900 hod/rok (min. 24 měsíců – cca 400 tis. 
Kč, max. 36 měsíců 600 tis. Kč
=> MAXIMÁLNÍ NÁKLADY NA 1 TK, v případě trvání projektu 36 měsíců, 7 600 tis. Kč + 10% nepřímé 
náklady = max. 8 400 tis. Kč

Náklady a povinnosti pro město Děčín z projektu plynoucí:
• Spolupodíl města Děčín je 5 % z celkových uznatelných nákladů - cca 420 tis. Kč
• Zajištění vhodných a dostatečných prostor (předjednána je v tomto směru spolupráce s pracovištěm 
Českého vysokého učení technického v Děčíně a Vyšší odbornou školou a Střední průmyslovou školou 
strojní, stavební a dopravní v Děčíně) => pravděpodobně se bude jednat o pronájem prostor, po dobu projektu 
bude hrazen v rámci nepřímých nákladů z projektů, v době udržitelnosti budou tyto náklady hrazeny městem 
Děčín.
• Nábytek pro učebny (cca tři učebny) => 150 tis. Kč
• Úhrada všech nákladů v době udržitelnosti, min. 2 roky po ukončení projektu. => odhadem se v tuto chvíli 
bude jednat o pronájem prostor, pokud do té doby nezajistí město Děčín vlastní prostory (cca 30 tis./měsíc po 
dobu 24 měsíců = 720 tis. Kč. Dále je nutné v době udržitelnosti počítat alespoň se základním personálem, 
minimálně s instruktory jednotlivých kroužků => cca 400 tis. Kč). Celkem tedy náklady za město Děčín budou 
odhadem činit cca 1 690 tis. Kč. V tuto chvíli raději počítáme s nejdražší možnou variantou.

Stanovisko OSK:
OSK podporuje záměr rozšíření zájmového vzdělávání v technických oborech na území města, které se 
zaměřuje na širokou cílovou skupinu.

Stanovisko OE:
V případě rozhodnutí orgánů města o zapojení města Děčín jako partnera s finančním příspěvkem do 
uvedeného projektu budou nezbytné finanční prostředky nárokovány vždy při sestavování návrhu rozpočtu na 
příslušný kalendářní rok.

Přílohy:
1. Zápis z jednání Regionální stálé konference Ústeckého kraje ze dne 03.06.2019, kterého se účastnili Ing. 
Ondřej Smíšek a paní Valerie Martinčeková (OSK).
2. Příloha zápisu - Nabídka spolupráce - technické kluby



Vyjádření:

Příloha:
priloha_zapisu_nabidka_
TK_anonym.pdf

Komentář:          

Příloha:
RSK_UK_zapis_anonym.
pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 18.6.2019 08:02 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 18.6.2019 08:10 podepsáno

typ zobrazení anonymně



 

 

 

Nabídka spolupráce - TECHNICKÉ KLUBY - Ústecký kraj 

Technický klub by měl rozšířit zejména zájmové vzdělávání, ale svým zaměřením zasáhne i do 

povinné výuky žáků, případně studentů. 

Zaměřuje se na všechny stupně vzdělávání, zejména však na základní. 

Využíváme osvědčené modely ze zahraničí i z ČR (TK Litoměřice, FabLab Brno aj.) 

TK bude členěn na 3 části:  

1) Řemesla a jejich ochutnávka 

2) IT, nové technologie, 3D tisky, robotika 

3) Stavebnice, digitální a matematická gramotnost 

Požadavek na personální zabezpečení:   
Vedoucí technického klubu (cca 40 tis. hrubého) – HPP, Instruktor (220 Kč/ hod) – 300 hod/ rok  
forma DPP 
 

Nabízíme:  

 Úhradu vybavení (snaha je o jednotné vybavení – vazba na vzdělávání) 

 Úhradu platů po dobu trvání projektu 

 Spotřební materiál + energie po dobu trvání projektu – 10% nepřímé náklady 

 Vzdělávání personálu 

Zahájení 1. 1. 2020 trvání 24 – 36 měsíců, je v řešení s MŠMT.  

Podmínkou pro realizaci je rozhodnutí zastupitelstva ÚK 09/2019. 

Odhadovaný rozpočet: 

 Vybavení  - 5 mil. Kč 

 Plat vedoucí TK (HPP) -  56 tis. Kč /měsíc vč. odvodů (rozmezí od min. 24 – max. 36 měsíců) 

 Odměny Instruktoři (DPP) – 220 hod/rok, kalkulováno na max. 900 hod/rok (min. 24 měsíců – 
cca 400 tis., max. 36 měsíců 600 tis.  

MAXIMÁLNÍ NÁKLADY 1 TK, v případě trvání projektu 36 měsíců 7 600 tis. Kč + 10% nepřímé náklady 

= max. 8 400 tis. Kč 

Co požadujeme: 

 Partnerství s finančním podílem 5% nákladů (max. 420 tis. Kč) 

 Vhodné prostory 

 Nábytek 

 Vlastí podíl  

 Úhradu všech nákladů v době udržitelnosti, min. 2 roky po ukončení projektu 

 



Kontakty: 

 

 



                               

                             REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE ÚSTECKÉHO KRAJE II 
                                              CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000137 
 

 

 

Zápis z jednání sekretariátu Regionální stálé konference ÚK a 

zástupců města Děčín ze dne 3. 6. 2019 
 

 

Místo konání: Magistrát Děčín 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Schůzka byla svolána v souvislosti s přípravou projektu na Implementaci KAP 2 

Ústeckého kraje. Účelem je zmapování zájmu obcí v Ústeckém kraji. 

 

Ing. informovala o projektu, jehož příprava byla schválena Radou 

Ústeckého kraje dne 22. 5. 2019.  Příkladem realizace je Technický klub Litoměřice – 

viz Polytechnická konference dne 10. 6. 2019 v Litoměřicích.  

V předešlém projektu I KAP již došlo v některých obcích k navázání spolupráce v 

rámci „digibuněk“. 

Podrobnější nabídka včetně předběžné kalkulace a požadavky na zajištění jsou přílohou 

tohoto zápisu. Žadatel a realizátor projektu bude Ústecký kraj, město jako zřizovatel by 

bylo partnerem s finančním podílem (spoluúčast 5%). 

V budoucnu možnost navázat další spolupráci ve formě vzdělávání, příp. výzkumu. 

 

Ing. Zdeňková zodpověděla dotazy. 

 Realizace projektu není vázána na jednu budovu 

 Za energie možno vybírat poplatek 

 Uznatelné výdaje až od 1. 1. 2020 

 Pro další informace ohledně dokladování apod. budou pravidelná setkávání 

 

Ing. Martínková představila Regionální stálou konferenci, popsala její činnost a 

upozornila na webové stránky RSK ÚK. Zároveň předala další informace o 

připravované Strategii regionálního rozvoje ČR 21+, o přípravě, prioritách a 

podmínkách nového programovacího období 2021 – 2027 a předala brožuru Národní 

dotační zdroje. 

 

Bylo domluveno: 

Město Děčín předá: 

 informaci zda má o účast na projektu (ANO x NE) do 28. 6. 2019 

 v případě ANO – popíše schvalovací proces města (rada, zastupitelstvo) 

 časový harmonogram schvalovacího procesu (kdy zasedá) – schválení 

zapojených měst a obcí by mělo předcházet schválení zastupitelstvem kraje 

 kontaktní osoby pro další jednání (email i telefon….) 

 

Krajský úřad 

 zpracuje podrobnější kalkulaci celkových nákladů (viz příloha zápisu) 

 zodpoví případné další dotazy 



                               

                             REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE ÚSTECKÉHO KRAJE II 
                                              CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000137 
 

 

 

 

Zápis zpracovala dne 4. 6. 2019                                                                  

 

Příloha: 1) Prezenční listina  

    2) Nabídka Technické kluby   

   


